



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020

ESTRATÉGICO

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 3: Territorial

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FOMENTAR LA PROSPERIDAD DE LAS CIUDADES Y SU ENTORNO A TRAVÉS DEL DESARROLLO URBANO Y MET

ESTRATEGIA: Promover un crecimiento urbano compacto que proteja el medio ambiente y articule a las ciudades con su entorno rural y natural.

LÍNEA DE ACCIÓN: Impulsar programas de regularización de la tierra que brinden certeza jurídica a la población mexiquense.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01080103 - Protección jurídica y registro de los bienes inmuebles

PROYECTO PRESUPUESTARIO: -

UNIDAD RESPONSABLE: 22200 Secretaría de Justicia y Derechos Humanos

UNIDAD EJECUTORA: 222C0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [84] Tasa de variación de beneficiados por los servicios que prestan las Oficinas Registrales.

FÓRMULA DE CÁLCULO: ((Número de beneficiados por los servicios que prestan las Oficinas Registrales periodo actual./ Número de beneficiados en el periodo anterior.)-1)*100

INTERPRETACIÓN: Otorgar certeza jurídica al patrimonio de los mexiquenses

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Semestral

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Beneficiados por los servicios registrales.

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Población en general

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: Sin evidencia

LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Número de beneficiados por los servicios que prestan las Oficinas Registrales periodo actual.	Beneficiario	Suma	1267500	0	0	0	0	633750	50	500732	40
Número de beneficiados en el periodo anterior.	Beneficiario	Suma	1247500	0	0	0	0	623750	50	645783	52

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Beneficiar a las personas a través de los servicios que prestan en las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México.

META ANUAL	TERCER TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
1.60	-100.00	-100.00	100.00	VERDE	1.60	-22.46	-1,401.02	*

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

Vo. Bo

Lic. Christian Gerardo Gasca Droppert
Director General

Dra. Patricia Benítez Cardoso
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020

ESTRATÉGICO

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 3: Territorial

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FOMENTAR LA PROSPERIDAD DE LAS CIUDADES Y SU ENTORNO A TRAVÉS DEL DESARROLLO URBANO Y MET

ESTRATEGIA: Promover un crecimiento urbano compacto que proteja el medio ambiente y articule a las ciudades con su entorno rural y natural.

LÍNEA DE ACCIÓN: Impulsar programas de regularización de la tierra que brinden certeza jurídica a la población mexiquense.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01080103 - Protección jurídica y registro de los bienes inmuebles

PROYECTO PRESUPUESTARIO: -

UNIDAD RESPONSABLE: 22200 Secretaría de Justicia y Derechos Humanos

UNIDAD EJECUTORA: 222C0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1726] Porcentaje de actos o hechos jurídicos inscritos en el Instituto de la Función Registral del Estado de México (IFREM).

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Actos o hechos jurídicos inscritos en el periodo / Actos o hechos jurídicos programados a inscribir) * 100

INTERPRETACIÓN: Otorgar certeza jurídica al patrimonio de los mexiquenses.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Anual

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Actos o hechos jurídicos que se inscriben en el periodo.

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Población en general

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: Sin evidencia

LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Actos o hechos jurídicos inscritos en el periodo	Procedimiento	Suma	115000	0	0	0	0	0	0	0	0
Actos o hechos jurídicos programados a inscribir	Procedimiento	Suma	115000	0	0	0	0	0	0	0	0

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Actos y hechos jurídicos procedentes

META ANUAL	TERCER TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
100.00	0.00	0.00	0.00	*	0.00	0.00	0.00	*

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

Vo. Bo

Lic. Christian Gerardo Gasca Droppert
Director General

Dra. Patricia Benítez Cardoso
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 3: Territorial
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FOMENTAR LA PROSPERIDAD DE LAS CIUDADES Y SU ENTORNO A TRAVÉS DEL DESARROLLO URBANO Y MET
ESTRATEGIA: Promover un crecimiento urbano compacto que proteja el medio ambiente y articule a las ciudades con su entorno rural y natural.
LÍNEA DE ACCIÓN: Impulsar programas de regularización de la tierra que brinden certeza jurídica a la población mexiquense.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01080103 - Protección jurídica y registro de los bienes inmuebles
PROYECTO PRESUPUESTARIO: -
UNIDAD RESPONSABLE: 22200 Secretaría de Justicia y Derechos Humanos
UNIDAD EJECUTORA: 222C0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [1731] Porcentaje de tramites registrales calificados
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Tramites calificados/ Tramites ingresados)*100
INTERPRETACIÓN: Otorgar certeza jurídica al patrimonio de los mexiquenses
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Tramites registrales calificados.
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Población en general
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Tramites calificados	Trámite	Suma	160000	40000	25	54494	34	120000	75	178113	111
Tramites ingresados	Trámite	Suma	160000	40000	25	55996	35	120000	75	167578	105

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Tramites patrimoniales procedentes.

META ANUAL	TERCER TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
100.00	100.00	97.32	97.32	VERDE	100.00	106.29	106.29	VERDE

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Por el periodo julio - septiembre 2020, se tiene una eficiencia 97.32% de la meta calendarizada, debido a que en un gran mayoría fueron analizados física, legal, fiscal y registralmente por el personal designado a las áreas de calificación; en razón de que dicha acción depende de la demanda de los ciudadanos que acudieron a solicitar algún trámite.

Derivado de la contingencia por el COVID-19, no se omite señalar que a pesar de que en fecha 23 de Marzo de 2020 a través del Periódico Oficial "Gaceta de Gobierno", el acuerdo denominado "ACUERDO DEL SECRETARIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS POR EL QUE SE EMITEN LAS ACCIONES QUE LLEVARÁN A CABO LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, ÓRGANOS DESCENTRADOS Y DESCENTRALIZADOS SECTORIZADOS DE LA SECRETARÍA CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA", en el cual se especifica en su artículo quinto las medidas que se tomarán en el Instituto de la Función Registral del Estado de México, el uso del Portal de Notarios del Estado de México para el ingreso y seguimiento de trámites; a su vez, se especifican las medidas para notarios, foráneos y usuarios en general; lo que ha logrado que la eficiencia del indicador sea favorable con lo programado.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Vo. Bo

Lic. Christian Gerardo Gasca Droppert
Director General

Dra. Patricia Benítez Cardoso
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 3: Territorial
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FOMENTAR LA PROSPERIDAD DE LAS CIUDADES Y SU ENTORNO A TRAVÉS DEL DESARROLLO URBANO Y MET
ESTRATEGIA: Promover un crecimiento urbano compacto que proteja el medio ambiente y articule a las ciudades con su entorno rural y natural.
LÍNEA DE ACCIÓN: Impulsar programas de regularización de la tierra que brinden certeza jurídica a la población mexiquense.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01080103 - Protección jurídica y registro de los bienes inmuebles
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 010801030102 - Actualización de sistemas registrales
UNIDAD RESPONSABLE: 22200 Secretaría de Justicia y Derechos Humanos
UNIDAD EJECUTORA: 222C0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [2035] Porcentaje de trámites ingresados
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Trámites ingresados / Trámites atendidos)*100
INTERPRETACIÓN: Otorgar certeza jurídica al patrimonio de los mexiquenses
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Trámites registrales atendidos
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Población en general
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Trámites ingresados	Trámite	Suma	220880	55220	25	55996	25	165660	75	167578	76
Trámites atendidos	Trámite	Suma	220880	55220	25	54194	25	165660	75	169931	77

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

META ANUAL	TERCER TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
100.00	100.00	103.33	103.33	VERDE	100.00	98.62	98.62	VERDE

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Por el periodo julio - septiembre 2020, se tiene una eficiencia 103.33% de la meta calendarizada, debido a que en su gran mayoría de los trámites atendidos se les dio el ingreso correspondiente a través del Sistema de Información Registral del Estado de México (SIFREM).

No se omite señalar que a pesar de que en fecha 23 de Marzo de 2020 a través del Periódico Oficial "Gaceta de Gobierno", el acuerdo denominado "ACUERDO DEL SECRETARIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS POR EL QUE SE EMITEN LAS ACCIONES QUE LLEVARÁN A CABO LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, ÓRGANOS DESCENTRADOS Y DESCENTRALIZADOS SECTORIZADOS DE LA SECRETARÍA CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA", en el cual se especifica en su artículo quinto las medidas que se tomarán en el Instituto de la Función Registral del Estado de México, el uso del Portal de Notarios del Estado de México para el ingreso y seguimiento de trámites; a su vez, se especifican las medidas para notarios, foráneos y usuarios en general; lo que ha logrado que la eficiencia del indicador sea favorable con lo programado.

Sin embargo cabe mencionar que dicha acción se encuentra sujeta a la demanda del usuario

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Vo. Bo

Lic. Christian Gerardo Gasca Droppert
Director General

Dra. Patricia Benítez Cardoso
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 3: Territorial
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FOMENTAR LA PROSPERIDAD DE LAS CIUDADES Y SU ENTORNO A TRAVÉS DEL DESARROLLO URBANO Y MET
ESTRATEGIA: Promover un crecimiento urbano compacto que proteja el medio ambiente y articule a las ciudades con su entorno rural y natural.
LÍNEA DE ACCIÓN: Impulsar programas de regularización de la tierra que brinden certeza jurídica a la población mexiquense.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01080103 - Protección jurídica y registro de los bienes inmuebles
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 010801030102 - Actualización de sistemas registrales
UNIDAD RESPONSABLE: 22200 Secretaría de Justicia y Derechos Humanos
UNIDAD EJECUTORA: 222C0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [2036] Porcentaje de trámites analizados para aceptación.
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Trámites analizados / Tramites ingresados)*100
INTERPRETACIÓN: Otorgar certeza jurídica al patrimonio de los mexiquenses.
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Trámites registrales analizados
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Población en general.
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Trámites analizados	Trámite	Suma	220880	55220	25	54702	25	165660	75	127975	58
Tramites ingresados	Trámite	Suma	220880	55220	25	55996	25	165660	75	140061	63

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

META ANUAL	TERCER TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
100.00	100.00	97.69	97.69	VERDE	100.00	91.37	91.37	VERDE

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Por el periodo julio - septiembre 2020, se tiene una eficiencia 97.69% de la meta calendarizada, debido a que en un gran número de trámites fueron analizaos física, legal, fiscal y registralmente y con base en ello se determina si cuenta o no con inconsistencias que puedan ser subsanadas, o sea motivo de suspensión o rechazo.

No se omite señalar que a pesar de que en fecha 23 de Marzo de 2020 a través del Periódico Oficial "Gaceta de Gobierno", el acuerdo denominado "ACUERDO DEL SECRETARIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS POR EL QUE SE EMITEN LAS ACCIONES QUE LLEVARÁN A CABO LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, ÓRGANOS DESCENTRADOS Y DESCENTRALIZADOS SECTORIZADOS DE LA SECRETARÍA CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA", en el cual se especifica en su artículo quinto las medidas que se tomarán en el Instituto de la Función Registral del Estado de México, el uso del Portal de Notarios del Estado de México para el ingreso y seguimiento de trámites; a su vez, se especifican las medidas para notarios, foráneos y usuarios en general; lo que ha logrado que la eficiencia del indicador sea favorable con lo programado.

Sin embargo cabe mencionar que dicha acción se encuentra sujeta a la demanda del usuario

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Vo. Bo

Lic. Christian Gerardo Gasca Droppert
Director General

Dra. Patricia Benítez Cardoso
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2020
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 3: Territorial
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FOMENTAR LA PROSPERIDAD DE LAS CIUDADES Y SU ENTORNO A TRAVÉS DEL DESARROLLO URBANO Y MET
ESTRATEGIA: Promover un crecimiento urbano compacto que proteja el medio ambiente y articule a las ciudades con su entorno rural y natural.
LÍNEA DE ACCIÓN: Impulsar programas de regularización de la tierra que brinden certeza jurídica a la población mexiquense.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01080103 - Protección jurídica y registro de los bienes inmuebles
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 010801030102 - Actualización de sistemas registrales
UNIDAD RESPONSABLE: 22200 Secretaría de Justicia y Derechos Humanos
UNIDAD EJECUTORA: 222C0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [2037] Porcentaje de trámites inscritos y/o expedidos.
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Trámites inscritos y/o expedidos./ Trámites analizados.)*100
INTERPRETACIÓN: Otorgar certeza jurídica al patrimonio de los mexiquenses.
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficiencia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Trámites registrales atendidos
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Población en general
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Trámites inscritos y/o expedidos.	Trámite	Suma	217544	54386	25	50735	23	163158	75	163935	75
Trámites analizados.	Trámite	Suma	228808	57202	25	54702	24	171606	75	172223	75

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

META ANUAL	TERCER TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
95.08	95.08	92.75	97.55	VERDE	95.08	95.19	100.12	VERDE

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Por el periodo julio - septiembre 2020, se tiene una eficiencia 97.55% de la meta calendarizada, toda vez que, de los documentos presentados por los usuarios reunieron los elementos necesarios para su inscripción o anotación.

No se omite señalar que a pesar de que en fecha 23 de Marzo de 2020 a través del Periódico Oficial "Gaceta de Gobierno", el acuerdo denominado "ACUERDO DEL SECRETARIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS POR EL QUE SE EMITEN LAS ACCIONES QUE LLEVARÁN A CABO LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, ÓRGANOS DESCENTRADOS Y DESCENTRALIZADOS SECTORIZADOS DE LA SECRETARÍA CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA", en el cual se especifica en su artículo quinto las medidas que se tomarán en el Instituto de la Función Registral del Estado de México, el uso del Portal de Notarios del Estado de México para el ingreso y seguimiento de trámites; a su vez, se especifican las medidas para notarios, foráneos y usuarios en general; lo que ha logrado que la eficiencia del indicador sea favorable con lo programado.

Sin embargo cabe mencionar que dicha acción se encuentra sujeta a la demanda del usuario

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Vo. Bo

Lic. Christian Gerardo Gasca Droppert
Director General

Dra. Patricia Benítez Cardoso
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación